PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho SGP

Despacho da Secretaria-Geral da Presidência
Processo Administrativo nº: 11637/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Camilla de Sousa Brandão Fleury Curado.
Assunto: Licença por motivo de afastamento do cônjuge, com possibilidade de exercício provisório.
Decisão: Indeferimento.

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Edital

Edital SCR

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 16/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, nos dias 19 e 20 de abril do ano em curso, será realizada correição
ordinária, na modalidade semipresencial, na Vara do Trabalho de Goiás, em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da
Consolidação das Leis do Trabalho e no Provimento do TRT da 18ª Região/SCR/nº6/2011, para o que ficam cientificadas as Excelentíssimas
Juízas Titular e Auxiliar, bem como os servidores da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que, às 17h do dia 19 de abril, estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades classistas e outros
interessados, para para receber reclamações e sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho.
Eu, Marcelo Marques de Matos, Diretor de Secretaria da Corregedoria Regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 20 de março de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 20 de março de 2017.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 2051/2017 – SISDOC.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2192/2017 Data da disponibilização: Terça-feira, 21 de Março  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Breno Medeiros

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 105361

Interessado(a): Fabiane Castro Lopes de Paula
Assunto: Gratificação por encargo de concurso
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 696/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 5297/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ALBERTO ROSA SÃO LEANDRO de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 29 a 31/03/2017, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: REUNIÃO - O proposto conduzirá o Desembargador Gentil Pio de Oliveira à Reunião do Colégio de Ouvidores da Justiça do Trabalho, que
será realizada nos dias 30 e 31 de março de 2017, em Brasília/DF.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de março de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Aviso/Comunicado

Comunicado de Gabarito

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTAGIÁRIOS
DAS VARAS DO TRABALHO DE CATALÃO E VALPARAÍSO DE GOIÁS - DIREITO
O Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região TORNA PÚBLICO o gabarito da prova
aplicada aos candidatos às vagas de estágio do curso de direito das Varas do Trabalho de Catalão e Valparaíso de Goiás.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de março de 2017.
Ricardo Lucena
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº: 4447/2017
Interessado: JOÃO PAULO BRAZIL SILVA
Assunto: Averbação de tempo de serviço/contribuição.
Decisão: Averbação de 1.605 dias, conforme certidão emitida pelo TRT1ª.

2192/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 21 de Março  de 2017

1 A 11 B 21 D

2 B 12 B 22 B

3 C 13 C 23 A

4 B 14 C 24 D

5 A 15 B 25 A

6 C 16 D 26 B

7 A 17 A 27 B

8 B 18 B 28 D

9 C 19 B 29 B

10 C 20 D 30 D

Código para aferir autenticidade deste caderno: 105361

PRESIDÊNCIA 1
  Despacho 1
    Despacho SGP 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Edital 1
    Edital SCR 1
DIRETORIA GERAL 1
  Despacho 1
    Despacho DG 1
  Portaria 2
    Portaria DG 2
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 2
  Aviso/Comunicado 2
    Comunicado de Gabarito 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 4957/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Thalita Antunes de Azevedo.
Assunto: Abono de faltas em razão de falecimento de pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 5244/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Caroline Renata Barbosa de Almeida Jabur
Assunto: Licença à gestante e sua prorrogação
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 5250/2017 – SISDOC.
Interessados: Antônio Carlos Paiva de Souza, Bárbara Barbosa Damasceno, Carlos Augusto Alves da Silva, Claudia Santos Ferreira Pinto, Fábio
Rezende Machado, Larissa da Rocha Barros Lima, Leonardo Bernardes Alves, Marcele Leão Barroca, Marcella Faria Brito, Maria Aparecida
Prudente de Souza, Paula Alves da Silva Medeiros, Paula Cristina de Bessa Ferreira.
Assunto: Elogios, nos seguintes termos:
“A produtividade desta Vara do Trabalho também é motivo de destaque nesta oportunidade, pelo êxito no cumprimento da Meta 1 do CNJ em
2016, com índice de 101,18%, feito que merece o reconhecimento do Desembargador-Corregedor, que determinou sejam lançados elogios pelo
resultado obtido nos assentamentos funcionais de todos os magistrados e servidores desta unidade, externando a sua satisfação com os
resultados de 2016 colhidos por ocasião desta visita correcional.”
Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº: 20.240/2016.
Interessada: NILMA MENDES DE SOUZA.
Assunto: Abono de permanência.
Decisão: Deferido.

ÍNDICE

2192/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 21 de Março  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 105361

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho SGP

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Edital
	    Edital SCR

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG

	COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
	  Aviso/Comunicado
	    Comunicado de Gabarito

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2017-03-21T16:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148